5

[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   26 июня    2023г.

	  № 227

Томская область

г. Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового
от 28.02.2019 № 71 «Об утверждении Порядка распределения средств субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования между муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования «Город Кедровый»

В целях обеспечения эффективного расходования бюджетных средств, на основании постановления Администрации Томской области от 18.06.2021 № 251а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 25.10.2018 №416а»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Порядок распределения средств субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования между муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования «Город Кедровый», утвержденный  постановлением Администрации города Кедрового от 28.02.2019 № 71 следующие изменения:

1) пункт 2.1. изложить в новой редакции

«2.1. Распределение субвенции для финансирования общеобразовательных учреждений осуществляется на основе муниципальных нормативов расходов. Муниципальные базовые нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ общего образования (образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях) устанавливаются равным региональным нормативам, установленным постановлением Администрации Томской области от 25.10.2018 № 416а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав» с применением районного коэффициента и северной надбавки, установленной для муниципального образования «Город Кедровый».»;
2) пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Объем субвенции, выделенный i-ой муниципальной общеобразовательной организации (приложение № 1 к Порядку) на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей, рассчитывается по формуле:

Si = (СУММ ((Njuo x Hijuo) x k2ij) x kум + СУММ (Njnrdo x Hijnrdo) x kув) x k1, где:

Njuo - нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на одного обучающегося по уровням общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, видам и направленности (профилям) реализуемых общеобразовательных программ, в зависимости от формы получения образования и формы обучения, особенностей реализации общеобразовательных программ и предоставления образования отдельным категориям обучающихся;

Njnrdo - нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования на одного воспитанника по направленности групп с учетом длительности пребывания воспитанников в группах муниципальных общеобразовательных организаций;

Hijuo - среднегодовая прогнозная численность обучающихся на соответствующий финансовый год в муниципальных общеобразовательных организациях по уровням общего образования, видам и направленности (профилям) реализуемых общеобразовательных программ в зависимости от формы получения образования и формы обучения, от особенностей реализации общеобразовательных программ и предоставления образования отдельным категориям обучающихся;

Hijnrdo - среднегодовая прогнозная численность воспитанников дошкольного возраста в группах муниципальных общеобразовательных организаций в зависимости от направленности групп с учетом длительности пребывания воспитанников в группах на соответствующий финансовый год;

k1 - районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

k2ij - коэффициент удорожания расходов на реализацию основных общеобразовательных программ основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в связи с открытием и функционированием в них Центров образования цифрового и гуманитарного профилей, Центров естественно-научной и технологической направленностей рассчитывается по формуле:

k2ij = (1-Kучij) + Kучij * Kудj, где:

Kучij - доля численности обучающихся по основным общеобразовательным программам основного общего, среднего общего образования в муниципальной общеобразовательной организации, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся - инвалидов в общеобразовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным программам (в том числе проживающих в интернате), по очно-заочной форме обучения в общеобразовательной организации, по заочной форме обучения в общеобразовательной организации при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы, в форме семейного образования и самообразования, на индивидуальном обучении на дому, находящиеся на длительном лечении, в том числе в медицинских организациях, детей инвалидов, обучающихся с применением дистанционных образовательных технологий на базе Центров, рассчитываются по следующей формуле:

Kучij = HTP / H
HTP - среднегодовая прогнозная численность обучающихся по основным общеобразовательным программам основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых открыты Центры, учтенная при определении размера субвенции, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся - инвалидов в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным программам (в том числе проживающих в интернате), по очно - заочной форме обучения в общеобразовательной организации, по заочной форме обучения в общеобразовательной организации, в общеобразовательной организации при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы, в форме семейного образования и самообразования, на индивидуальном обучении на дому, находящиеся на длительном лечении, в том числе в медицинских организациях, детей - инвалидов, обучающихся с применением дистанционных образовательных технологий;

H - среднегодовая прогнозная численность обучающихся по основным общеобразовательным программам основного общего, среднего общего образования в муниципальной общеобразовательной организации, учтенная при определении размера субвенции, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся - инвалидов в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным программам (в том числе проживающих в интернате), по очно - заочной форме обучения в общеобразовательной организации, по заочной форме обучения в общеобразовательной организации, в общеобразовательной организации при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы, в форме семейного образования и самообразования, на индивидуальном обучении на дому, находящиеся на длительном лечении, в том числе в медицинских организациях;

Kудj - коэффициент удорожания расходов по предоставлению основных общеобразовательных программ основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях в связи с открытием и функционированием в них Центров.

Коэффициент удорожания расходов по предоставлению основных общеобразовательных программ основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях в связи с открытием и функционированием в них Центров (Kудj) равен:

- по программам основного общего образования 1,057;

- по программам среднего общего образования 1,055;

K2ij - при определении расходов по основным общеобразовательным программам начального общего образования принимается равным единице;

Kум - коэффициент уменьшения норматива общего образования при наличии в общеобразовательной организации дошкольной группы ежегодно устанавливается распоряжением Администрации города Кедрового;

Kум - в случае отсутствия в общеобразовательной организации дошкольной группы принимается равным единице;

Kув - коэффициент увеличения норматива дошкольного образования при наличии в общеобразовательной организации дошкольной группы ежегодно устанавливается распоряжением Администрации города Кедрового;

Kув - в случае отсутствия в общеобразовательной организации дошкольной группы принимается равным единице. »;
3) Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
4) Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Подпункт 3 пункта 1 настоящего постановления распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 г. и действует по 31 декабря 2022 г.
Подпункт 4 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие с 01 января 2023 г.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева

Высыпкова Елена Витальевна
8(38-250)35-590

	Приложение №1

к постановлению Администрации города Кедрового от ______________ 2023г. №____

Приложение №1

к Порядку распределения средств субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования между муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования «Город Кедровый»

Перечень общеобразовательных организаций

1. Объем субвенции рассчитывается согласно п.2.2. Порядка для:

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 г. Кедрового;

- Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Пудинская средняя общеобразовательная школа.
	Приложение №2

к постановлению Администрации города Кедрового от ______________ 2023г. №____

Приложение №1

к Порядку распределения средств субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования между муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования «Город Кедровый»

Перечень общеобразовательных организаций

1. Объем субвенции рассчитывается согласно п.2.2. Порядка для:

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 г. Кедрового;

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Пудинская средняя общеобразовательная школа.
Согласовано:

Заместитель мэра

по социальной политике и
управлению делами

    И.Н.Алексеева

«____» ____________2023 г.

Юрисконсульт Администрации
города Кедрового

   Т.А. Харенкова

«____» ____________2023 г.

Раздать:
В дело

               -1

Алексеева И.Н.            -1

Шатыло У. В.              -1

Барвенко О.С.             - 1

Дубчак Н. П.
  - 1

Дурникова А.В.           -1

Макринский А. Н.        -1

PAGE